
КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕИ1 
ЖАЙЫЛМА 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ЖАЙЫЛМА

Т О К Т О М № 20
Кезексиз сессия

29.07.2024-ж. Новопокровка а.

«Новопокровка айылынын жацы конушуна аталыш ыйгаруу
женунде»

Кыргыз Республикасынын 1997-жылдын 25-сентябрындагы № 67 
«Кыргыз Республикасындагы географиялык аталыштар женунде» 
Мыйзамынын 7-беренесине ылайык, ошондой эле Новопокровка 
айылына карашту жацы конушуна аталыш ыйгаруу женунде 
жашоочулардын чогулушунун протоколунун негизинде талкуулап, 
пикир алмашып,

Жайылма айылдык кецеши 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Новопокровка айылына карашту жан,ы конушуна “Береке кут” 
аталышын ыйгарууга макулдук берилсин.

2. Айыл екметунун башчысы Кыргыз Республикасындагы географиялык 
объекттерди атоо, алардын аталышын езгертуу, географиялык 
аталыштарды эсепке алуу жана каттоодон еткеруу тартиби женунде 
жобого ылайык жацы конушуна аталышын ыйгаруу боюнча тиешелуу 
иштерди жургузсун.

КЫРГЫЗ 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧУЙ ОБЛУСУ 
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЖАЙЫЛМА 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ЖАЙЫЛМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №20  
Внеочередной сессии

от 29.07.2024 г. с. Новопокровка

«О присвоении названия Новостройке с. Новопокровки»

Согласно статье 7 Закона Кыргызской Республики «О географических 
названиях в Кыргызской Республике» от 25 сентября 1997 года № 67, а так 
же на основании протокола собрания жителей по присвоению названия 
Новостройки с. Новопокровка, обсудив и обменявшись мнениями,

Айылный кенеш Жайылма 
ПОСТАНОВИЛ:

1. Дать согласие на присвоение названия «Береке кут» Новостройке с. 
Новапокровка.

2. Главе айыл окмоту произвести соответствующую работу по 
наименованию Новостройки согласно Положения о порядке наименования, 
переименования географических объектов, учете и регистрации 
географических названий в Кыргызской Республике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

К.М. Жонгучкаев

айыл окмоту Джолдшева М.Т.

Председат! 
кенеша Жа]


